
Hosszas vita után október 22-én Magyar
ország számára előnyös megállapodás szüle-
tett Luxemburgban a közös agrárpolitika jövő-
jéről. Az agrártámogatások kifizetésének fel-
tétele lesz a környezeti célok előmozdítása, 
ugyanakkor ehhez Brüsszel terveivel ellentét-
ben megmarad a tagállami rugalmasság. Az 
új agrárpolitikáról a megállapodást követően 
az Európai Parlamentben is vitáztak. 

Az Európai Parlament október 23-án szava-
zott a következő hétéves Közös Agrárpolitikáról. 
A Fidesz-KDNP képviselői támogatták a 
Magyarország számára előnyös javaslatot.  
A magyar baloldali EP-képviselők viszont a 
magyar gazdák érdekei ellen szavaztak.

A Közös Agrárpolitika az Európai Unió egyik 
legrégebbi és legfontosabb szakpolitikája. 
Ennek köszönhető, hogy gazdáink egy kiszámít-
ható támogatási környezetben dolgozhatnak. 
Ez teszi lehetővé, hogy jó minőségű, biztonsá-
gos élelmiszerek kerüljenek az asztalunkra.  
A baloldali politikusok ellenszavazatukkal egyér-
telművé tették, hogy számukra ez nem fontos.

A most elfogadott javaslat egy több hónap 
alatt létrejött, mindenki érdekét szem előtt tartó 
kompromisszum eredménye. Ennek köszönhe-
tően a következő hét évben megújul a forrás-
elosztás rendszere. Az új modell lényege, hogy 
a tagállamok ún. nemzeti Stratégiai Terveket 
készítenek az agrártámogatások elosztására.  
A döntés ráadásul a környezetvédelem és az 
Európa élelmiszerszükségletét kielégíteni képes 
mezőgazdaság közötti józan egyensúlyra épül.

A baloldal azonban ezt megtámadta. Ők 
teljesen irreális klímapolitikai terheket róttak 
volna a gazdákra. Holott a földművelés és a 
legeltetés miatt éppen a gazdák azok, akik leg-
inkább a bőrükön érzik az éghajlatváltozás 
hatásait. Nekik van meg az a gyakorlati tapasz-
talatuk, amely nélkül nem képzelhető el eredmé-
nyes klímapolitika. Ha aránytalan környezetvé-
delmi elvárásokat támasztunk velük szemben, 
azzal egyszerre veszélyeztetjük a klímapolitikai 
céljainkat és az emberek élelmiszer-ellátását.

Hidvéghi Balázs sajtótájékoztató keretében 
elmondta, hogy a baloldali elutasító szavazat 

azért is nehezen érthető, mert a végül megsza-
vazott Közös Agrárpolitika a lehető legjobb 
kompromisszumot tartalmazza a magyar gaz-
dák szempontjából. Előírja például, hogy a 
támogatások 30 százalékát környezetvédelmi 
célú beruházásokra kell fordítani. Ez magas 
arány, amelynek a baloldal által szorgalmazott 
emelése nem lehetséges, mert nem viselheti a 
mezőgazdaság a klímapolitika minden terhét 
– mondta.

A javaslat 2027-ig csaknem 12 milliárd 
eurónyi (4380 milliárd forint) kiszámítható 
támogatást jelent a magyar gazdáknak. Ezzel 
az új Közös Agrárpolitika egyszerre teremti 
meg a stabilan működő mezőgazdaság és a 
klímaváltozás elleni küzdelem feltételeit – véle-
kedett Hidvéghi Balázs.

„És ha valamit, akkor azt megtanulhattuk az 
elmúlt időszakban, hogy mekkora szükség van 
erre. A járványidőszak alatt, amikor Európában 
karantén volt, amikor leállt a gazdaság, végig 
biztonságos, jó minőségű élelmiszer került az 
asztalunkra, ez a magyar gazdák teljesítményé-
nek volt köszönhető, és köszönet illeti őket 
ezért” – fogalmazott a politikus.

Hozzátette: úgy tűnik azonban, hogy a bal-
oldali EP-képviselők kizárólag környezetrom-
bolókat látnak a magyar gazdákban.
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A magyar ellenzék vég nélküli,  
üzemszerű áskálódása Brüsszelben

„Karácsony Gergely és ellenzéki párttársai nem a »lebetegezett« Magyarország 
tízmillió polgára, köztük a budapestiek mellé állnak, hanem az azokat támadó 
Vera Jourová bizottsági alelnök mellé.” folytatás a 4. oldalon »

A magyar gazdák Brüsszelben is csak 
a Fidesz-KDNP képviselőire számíthatnak

Megállapodtak az Európai Unió tagállamainak agrármi-
niszterei a közös agrárpolitika (KAP) reformjáról. 

A  H Ó N A P   H í R E



2

www. f idesz -eu .hu

A minimálbérekre vonatkozó uniós irányelv-
javaslat előkészítése során két egymással telje-
sen ellentétes elképzelés ütközött. A baloldal 
olyan intézkedéseket javasolt, amelyek növelik 
az eladósodást, radikális adóemeléssel járnak, 
elbocsátásokhoz, a munkanélküliség növeke-
déséhez vezetnek és gyengítik a gazdaságot. 
A magyar emberek 2010 előtt a saját bőrükön 
tapasztalhatták, hogy milyen súlyos következ-
ményei vannak ennek a baloldali gazdaságpoli-
tikának a személyes életükre, a megélhetésük-
re. Ezekben az években csaknem egymillióval 
kevesebb embernek volt munkája és a mainál 
jóval alacsonyabb bért kaptak.

Ezzel az igazságtalan és embertelen gazda-
ságpolitikával szemben az Európai Bizottság 
javaslata az Orbán-kormány gyakorlatát, a 
magyar modellt megerősítve az adócsökken-
tést, a családok támogatását, a stabil költség-
vetést, a munkahelyteremtést és a bérnöveke-
dést támogatja.

Győri Enikő felszóla-
lásában emlékeztetett 
arra, hogy felelős döntés-
hozóként először biztosí-
tani kell a megfelelő gaz-
dasági teljesítmény feltét-
eleit: „Ehhez a munkához 

iránytű a magyar elnökség alatt kialakított 
európai szemeszter, amelyet a válságok haté-
kony megelőzésére és kezelésére hoztunk 
létre, és amely segít elérni az olyan ambiciózus 
célokat, mint a digitális átállás vagy a klímavé-

delem. Ezáltal erősödik a versenyképességünk, 
s túl tudunk jutni a mostani járvány okozta vál-
ságon. Mindezzel szemben rendkívül veszélyes 
a költségvetési fegyelem baloldal által javasolt 
felrúgása. A felelőtlen gazdaságpolitika egy-
részt csökkentené a tagállamok mozgásterét, 
másrészt olyan hosszútávú, negatív következ-
ményekhez vezethetne, mint a munkanélküli-
ség emelkedése és a jövő nemzedékeinek 
eladósítása. Magyarország a kommunizmus, 
illetve a szocialista-liberális kormányok alatt ezt 
már megtapasztalta, ezért a leghatározottab-
ban elutasítja ezt a megközelítést”.

Kósa Ádám felhívta a 
figyelmet, hogy nemrég 
Gyurcsány Ferenc felesé-
ge, Dobrev Klára magabiz-
tosan jelentette be, hogy 
hamarosan a tagországok-
nak kötelezően foglalkoz-

niuk kell az európai minimálbér kérdésével.
Dobrev Klára akkor azt mondta, hogy az 

Európai Parlament kétharmadosnál nagyobb 
többséggel támogatta az általa kidolgozott 
foglalkoztatási és szociálpolitikai iránymutatá-
sokat.

Kijelentéseivel ellentétben Nicolas Schmit, 
a foglalkoztatásért felelős uniós biztos cáfolta. 
Nicolas Schmit, a foglalkoztatásért és a szoci-
ális jogokért felelős uniós biztos elmondta, 
hogy a minimálbér irányelvet alkalmazva sem 
fogják az emberek minden országban ugyanazt 
a bért kapni. „Ez teljesen lehetetlen lenne. 

Tönkretenné a gazdaságot, ha holnap Bulgária 
elfogadná a luxemburgi minimálbért. Holnapután 
már nem lenne bolgár gazdaság. Tehát ez nem 
lehetséges. (…) Tehát nagyon világos leszek a 
polgárok számára is: nem ígérünk minden euró-
pai számára azonos minimálbért. Nem egy egy-
séges minimálbért vezetünk be egész 
Európában. Ez nem lenne reális. Ez teljesen 
lehetetlen lenne. Sőt felelőtlen. (…) Tehát erről 
szól ez az irányelv, nem határoz meg egyetlen 
egyedi minimálbért egész Európának."

Kósa Ádám, a Foglalkoztatási és Szociális 
Bizottság fideszes tagja arra figyelmeztetett, 
hogy Dobrev Klára előterjesztése olyan veszé-
lyes óhajgyűjtemény, ami radikális adóemelé-
sekhez, eladósodáshoz, elbocsátásokhoz és 
így a munkanélküliség növekedéséhez vezet.  
A Fidesz-KDNP megvédi a magyar embereket 
a 2009-es válságot megelőző gyurcsányi úttól. 
Magyarország biztosítja a tisztességes mini-
málbért, amelynek összege 2010 óta folyama-
tosan nőtt és meghaladja a nettó átlagkereset 
60%-át. Nagyon fontos, hogy a minimálbért 
minden országban  a nemzeti hagyományokkal 
összhangban kell megállapítani, tiszteletben 
tartva a nemzeti szintű szociális partnerek auto-
nómiáját és a jól működő kollektív tárgyalási 
modelleket.

„A Dobrev-jelentés 
újabb durva támadást 
intéz a magyar emberek 
közös érdekei, a magyar 
nemzeti érdekek ellen 
azzal, hogy olyan rendszer 
kialakítására tesz javasla-

tot, amelyik a politikai zsarolást teszi lehetővé 
Magyarországgal szemben. Minden ilyen törek-
véssel szemben megvédjük a magyar embere-
ket!” – jelentette ki Bocskor Andrea, 
EP-képviselő. „Az előterjesztés számos ponton 
a tagállamok hatáskörét érintő kérdésekbe avat-
kozik be és olyan demagóg ötleteket fogalmaz 
meg, amelyeket a magyar emberek védelmében 
elutasítottam” – mondta Bocskor Andrea.

Terítéken az uniós minimálbér

Az Európai Bizottság a minimálbérekre vonatkozó uniós 
irányelv-javaslatot terjesztett elő. A bizottsági javaslat meg-
erősíti azt a gazdaságpolitikai irányt, a magyar modellt, 
amely az adócsökkentésre, a családtámogatásokra, a stabil 
költségvetésre, a munkahelyteremtésre és a folyamatos bér-
növekedésre épül.
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Gál Kinga nagy megtiszteltetésnek nevezte az elismerést. Hozzátette: a 
munka ezzel nem ér véget. Kiemelte: a mostani helyzetben is látni, „a 
család segít, összefog és véd”.

A fideszes képviselő megígérte: továbbra is küzdenek és folytatják 
mindazt, ami az egyik legfontosabb feladatuk, hogy megértessék az 
„elönzősödő” Európával, hogy a család fontos, a család a jövő.

Hölvényi György az elismerést megköszönve azt emelte ki: a család 
minden társadalomnak, a társadalmi létezésnek az alapja, „olyan, mint a 
levegő”. Európában viszont a „jólét nagy világában” ezt mégsem érzik 
fontosnak.

A képviselő elismerően szólt a NOE hosszú évek óta tartó munkájá-
ról is, s azt mondta: ahol ennyien, ilyen tudatosan építkezve dolgoznak 
a családok érdekeiért, az a politikusoknak is nagyobb felelősséget 
jelent. Egy fontos feladatként azt hangsúlyozta: nemcsak a meglévő 
családokat, hanem a családot tervező fiatalokat is meg kell szólítani.

Gál Kinga és Hölvényi György  
is megkapta a NOE-díjat 

Gál Kinga fideszes és Hölvényi György 
KDNP-s európai parlamenti képviselők is 
megkapták idén a NOE-díjat a családokért, 
kiemelten a nagycsaládokért végzett rendkí-
vüli, áldozatos munkájukért.

Deutsch Tamás, a 
Fidesz-KDNP európai par-
lamenti képviselőcsoport-
jának vezetője felszólalá-
sában kiemelte, hogy az 
Európai Unió nemcsak 
közös piac, hanem érték-

közösség is. Az értékközösség azonban nem 
egyenlő az ideológiai azonossággal. Az érték-
közösségre hivatkozva nem feledkezhetünk 
meg a közös piacról, hiszen az Európai Unió 
legfontosabb feladata a közös gazdasági prob-
lémák megoldása.

Deutsch Tamás felszólalásában elmondta, 
hogy az uniós értékközösséget szétrombolja „az 
a baloldali, liberális, föderalista megközelítés, 
amelyik egy harcos, agresszív pártpolitikai, ideo-
lógiai küzdelmet folytat az eltérő ideológiai meg-
győződés miatt eltérő véleményt képviselőkkel 
szemben”. Az értékközösségre történő hivatko-
zás nem jelentheti azt, hogy elfelejtkezünk a 
közös piacról. „Ma már itt az Európai Parla
mentben a Néppárton kívül a világon senki nem 
beszél a közös piacról, a munkahelyteremtésről, 
vagy arról, hogy az Európai Unió közös gazdasá-
gi problémáit hogyan lehetne megoldani.”  

Az Európai Unió nemcsak közös piac, hanem 
értékközösség is, de ebből nem következhet, 
hogy a közös piacról elfelejtkezzünk! 

Az Európai Parlament plenáris ülésén a képviselők megvitat-
ták az Európai Tanács 2020. október 1–2-i és október 15–16-i 
ülésének témaköreit. 



Ebben a főpolgármester – és kilenc ellenzéki 
városvezető – többek között ismét az uniós 
pénzek önkormányzatokon keresztül történő 
elosztását szorgalmazzák, és azt is sérelmezik, 
hogy hazánk az unió Csalás Elleni Hivatalának 
(OLAF) „szégyenlistáján” áll. Ismert, a közel-
múltban Jourová és Barley egyaránt méltatlan 
hangnemben beszélt Magyarországról, illetve a 
magyar kormányról.

„Örülök neki, hogy Karácsony Gergely nyílt 
levele nem román nyelven született meg!” – 
mondta a kedden a Facebookon is közzétett 
írással kapcsolatosan a Fidesz–KDNP európai 
parlamenti delegációjának vezetője, utalva 
arra, hogy nemrég Baja momentumos polgár-
mestere – aki szintén a főpolgármester levelé-
nek aláírói között van – román nyelven is 
köszöntötte Marosvásárhely újonnan megvá-
lasztott magyar polgármesterét.

Deutsch Tamás szerint a levéllel a főpolgár-
mester és szövetségesei azt a tendenciát foly-
tatják, hogy a magyarokat sértegető politiku-
soknak tesznek hűségesküt. „Karácsony a 
választási kampányában Frans Timmermans 
biztosnak tett hűségesküt, most pedig Veria 

Jourová alelnöknek teszi ugyanezt” – húzta alá. 
A Fidesz politikusa élesen kritizálta továbbá, 
hogy a főpolgármester a levélben felemlegeti 
az OLAF-ot és annak hazánkról szóló friss 
jelentéseit, szerinte ugyanis a főváros korábbi 
baloldali-liberális, Demszky Gábor-féle vezeté-
se felel nemcsak az ország, de gyakorlatilag 
Közép-Európa történetének egyik legdurvább 
korrupciós ügyéért, a négyes metró beruházás 
során történtekért.

Utóbbi teljes felderítése csak mostanában 
történik, s ez köszön vissza az unió Csalás Elleni 
Hivatalának közelmúltbeli, hazánkról valóban 
rossz képet festő jelentéseiben is. Magyaror
szágot tehát épp a főpolgármester politikai tábo-
rába tartozó személyek korrupciós ügyei miatt 
tünteti fel negatív színben az OLAF. „Söprö
gessen hát a saját háza táján!” – hangoztatta.

Deutsch Tamás, a Fidesz-KDNP európai 
parlamenti képviselőcsoportjának vezetője, a 
néppárti magyar delegáció nevében levéllel 
fordult és írásbeli kérdéseket intézett Vera 
Jourova-hoz, az Európai Bizottság értékekért 
és átláthatóságért felelős tagjához egy, nemré-
giben nyilvánosságra került videó kapcsán 

kirobbant botránnyal összefüggésben. A vide-
óban Donáth Anna, momentumos EP-képviselő 
büszkén beszél arról, hogy a magyar jogállami-
sági kérdésekről folyamatosan egyeztetett 
Jourova-val, elmondása szerint „Vera Jourova-
val háromnaponta beszélt telefonon”. Donáth 
Anna a videó nyilvánosságra kerülése előtt alig 
néhány nappal a magyar igazságügy-miniszter-
rel folytatott nyilvános vitájában indulatosan 
tagadta, összeesküvés-elméletnek nevezte 
azokat az híreszteléseket, hogy ő rendszeresen 
egyeztetne a Magyarországot érintő ún. jogál-
lamisági ügyekben Vera Jourova-val. A leleple-
ződése miatti botrány kirobbanása után Donáth 
egy Facebook bejegyzésben már azt állította, 
hogy nem ő hívta Jourovát, hanem a biztos 
asszony volt az, aki számos alkalommal kereste 
és kérdezte a magyarországi jogállami ügyek-
ben a párttársát, a momentumos képviselőt. 

Deutsch Tamás a levélben emlékeztet arra, 
hogy a Hospodárske noviny című cseh lapban 
Donáth lelepleződése, a botrány kirobbanása, 
majd a Momentumos képviselő magyarázkodá-
sa után október 9-én Jourova kijelentette, hogy 
nincs közvetlen kapcsolata a magyar ellenzék-
kel, és csak az újságírók szervezetével konzul-
tált. Ez azonban mindenben ellentmond Donáth 
Anna állításainak.

Deutsch szerint Donáth Anna videóban tett 
kijelentései egyértelműen igazolják azt a széles 
körben és hosszú idő óta közszájon forgó felté-
telezést, hogy az EU tisztviselőit és intézménye-
it tudatosan félrevezetik, hazugságokkal mani-
pulálják a Momentum Mozgalom politikusai és 
a magyarországi baloldal európai parlamenti 
képviselői a magyarországi helyzetről szóló 
hamis és egyoldalú információkkal. A botrány 
újabb kérdéseket vet fel az Európai Bizottság 
munkamódszereivel kapcsolatban is. Egyrészt, 
hogy az intézmény hogyan gyűjti az információ-
it a tagállamokban történő eseményekről,  

„A magyar ellenzék vég nélküli,  
üzemszerű áskálódása Brüsszelben

„Karácsony Gergely és ellenzéki párttársai nem a »lebetege-
zett« Magyarország tízmillió polgára, köztük a budapestiek 
mellé állnak, hanem az azokat támadó Vera Jourová bizottsági 
alelnök mellé. Továbbá Katarina Barley szociáldemokrata 
EP-alelnök mellé, aki a magyarok, majd a magyar kormány 
kiéheztetéséről beszélt” – fogalmazott Deutsch Tamás, annak 
a margóján, hogy Karácsony Gergely főpolgármester Vera 
Jourovának, az Európai Bizottság liberális alelnökének és 
Katarina Barley baloldali EP-alelnöknek fogalmazott nyílt levelet. 
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  folytatás az 1. oldalról »

»
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másrészt hogy hogyan egyeztethető össze az 
európai biztosok objektív és pártatlan munka-
végzésére vonatkozó szigorú szabályokkal a 
Vera Jourova által követett egyoldalú és elfo-
gult politikai konzultációs gyakorlat.

A magyarországi baloldal EP-képviselői lát-
hatóan, bizonyíthatóan üzemszerűen szervezik 
a Magyarország elleni akciókat Brüsszelben, 
és nem ma kezdték az ipart – hangsúlyozta 
Deutsch Tamás. Budapesti sajtótájékoztatóján 
a politikus „új őszödi beszédnek” nevezte azt a 
felvételt, amelyen Donáth Anna, a Momentum 
Mozgalom EP-képviselője „lelkesen bevallja”, 
hogy rendszeresen egyeztet Vera Jourovával, 
az Európai Bizottság (EB) alelnökével. „Ezen 
az hallható, hogy Donáth Anna célja” dezinfor-
mációk felhasználásával Magyarország ellen 
hangolni az EB-t – jelentette ki Deutsch Tamás.

A Fidesz-KDNP-s politikus kiemelte, hogy 
Donáth Anna semmit sem ismert el a történ-
tekből, hanem lebukott, mint ahogy korábban 
Gyurcsány Ferenc kormányfő is. Deutsch 
Tamás szerint azonban a mostani felvétel nem 
csupán Donáth Annáról szól, mivel a magyar-
országi baloldal összes EP-képviselője ugyan-
ezt teszi: aktívan a hazája ellen dolgozik.

Főállásban „áskálódnak”, árulkodnak, álhíre-
ket gyártanak, „hakniznak”, előadásokat tarta-
nak, leveleket intéznek, jelentéseket írogatnak 
„baloldali elvtársaiknak”, és mindebben számít-
hatnak a „Soros-szervezetek” támogatására – 
fogalmazott a Fidesz-KDNP-s képviselő.

Az ügy kapcsán Hidvéghi Balázs kifejtette: 
„a Momentum úgy tűnik nekem, hogy ők nem 
mások, mint Gyurcsány Ferenc legjobb tanít-
ványai”. Majd hozzátette: „mindazt, amint a 
Gyurcsány-féle politikában Dobrev Klárától is 
láttunk és látunk, azt ők egy újult erővel, egyfaj-
ta ifjúsági szervezetként folytatják”.

Deutsch Tamás a nemzetközi baloldal által 
folytatott, a kereszténydemokrata magyar kor-

mánnyal szembeni támadások részének nevez-
te, így visszautasította a német zöldpárti 
EP-képviselő, Daniel Freund vádjait is. A Fidesz– 
KDNP európai parlamenti delegációjának veze-
tője egy nyilvánosságra került, a Magyar 
Nemzet által is látott levélben kifejtette: nyilván-
való, hogy Freund a járványhelyzet közepette 
tett magyarországi útja azt a célt szolgálta, 
hogy aláássa hazánk tárgyalási pozícióját a 
keretköltségvetésről és uniós mentőalapról 
szóló, jelenleg is tartó tárgyalások során.

Freund nemrég járt Magyarországon, ahol 
Karácsony Gergely főpolgármesterrel és 
Hadházy Ákos független országgyűlési képvi-
selővel tárgyalt, valamint találkozott a Klubrádió 
szerkesztőségével, illetve Iványi Gábor lelkés�-
szel is. A tanulságokat pedig a Euronewsnak 
úgy vonta le: „Magyarországon minden uniós 
projektből lopnak”.

Freund a civil szervezetek forrásai, a sajtó-
szabadság és a Budapestnek juttatott járvány-
ügyi segítség kérdésében is éles kritikát fogal-
mazott meg a magyar kormánnyal szemben. 
Deutsch Tamás levelében ezek mindegyikére 
válaszolt: A Klubrádió ügyében a német politi-
kus figyelmébe ajánlotta, hogy a csatorna a 
Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság (NMHH) 
szerint több alkalommal megszegte a médiatör-
vény rendelkezéseit. Abban azonban senki sem 
akadályozza meg a Klubrádiót, hogy sikeres 
pályázati részvétel után tovább szóljon ugyan-
azon a frekvencián, vagy akár elinduljon egy 
másik frekvenciára kiírt pályázaton.

Deutsch Tamás Iványi Gábor ügyére reagálva 
pedig arra emlékeztetett: a lelkész által működte-
tett civil szervezet, az Oltalom Karitatív Egyesület 
csak az elmúlt nyolc évben 2,5 milliárd forintnyi 
többlettámogatást kapott az illetékes minisztéri-
umtól. Sajtóértesülések szerint a hajléktalano-
kat ellátó intézményeknek mégis komoly tarto-
zásai vannak, ott áldatlan állapotok uralkodnak.

Budapest állítólagos kivéreztetéséről szól-
va kifejtette: Tarlós István a főváros vezetését 
180 milliárdos tartalékkal adta át Karácsony 
Gergely főpolgármesternek. Míg a magyar 
kormány folyamatosan a koronavírus-járvány 
okozta gazdasági károk enyhítésén dolgozik, a 
főváros balliberális irányítói a rendelkezésére 
álló eszközök használata helyett inkább azzal 
vannak elfoglalva, hogy a külföldi barátaik előtt 
ostorozzák a kormányt.

Deutsch Tamás a német zöld politikusnak 
adott válaszát úgy zárja: „Sajnos a magyarok-
nak tragikus történelmi tapasztalata van a 
közel 76 évvel ezelőtti német megszállás, 
illetve az ország saját területén történő német 
fenyegetés okán, ezért visszautasítunk min-
den, erre emlékeztető imperialista arroganci-
át”.

Daniel Freund az Európai Parlamenten 
belül is a magyar kormány egyik leghangosabb 
kritikusa, aki előszeretettel nyilatkozik a hazai 
balliberális sajtónak.

A politikus az állam-és kormányfők nyári 
megállapodását követően például azt mondta 
a Népszavának: az EP mindent meg fog tenni 
annak érdekében, hogy minél erősebb jogálla-
misági feltételrendszert rendeljenek az uniós 
kifizetésekhez. A koronavírus elleni védekezés-
ről szóló törvény margóján pedig az Azonnali.
hu-t tájékoztatta arról, hogy az Európai 
Bizottságnál panaszolta be a szerinte nem a 
koronavírus, hanem a hazai ellenzék ellen 
küzdő magyar kormányt.

Hidvéghi Balázs Twitter bejegyzésben rea-
gált Daniel Freund vádjaira. Mint írja Daniel 
Freund is forrásoktól akarja megfosztani 
Magyarországot a magyar jogállamiságról 
alkotott fals képe alapján, és nyíltan fenyegeti 
Magyarországot. Először Katarina Barley, most 
ő. Úgy tűnik, hogy a német baloldal 75 éves 
hagyományt próbálj feléleszteni. 

»
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Vidnyánszky szerint a baloldal a politikai célja-
ira használja fel a diákokat, s annak az aggá-
lyának is hangot adott, hogy áldatlan állapo-
tok uralkodnak az egyetem jelenleg blokád 
alatt lévő épületeiben. Ezekről fotókat is muta-
tott az EP-képviselőknek. Milovits Hanna vis�-
szautasította, hogy gyerekekként vagy politi-
kai bábként kezeljék az egyetemistákat.

– Mi készek vagyunk az együttműködésre. 
Jó volna, ha végre rendet tudnánk tenni, új 
alapokról tudnánk indítani az oktatást, annak 
normális módján. A tanköztársaság működési 
rendje ugyanis nem felel meg annak az akkre-
ditált követelményhalmaznak, amely szerint az 
egyetemnek működnie kellene. Jó volna, ha a 
diákság megmutatná, hogy valóban nyitott a 
párbeszédre – fogalmazott Vidnyánszky 
Attila, a Magyar Színház- és Filmművészeti 
Egyetemet (SZFE) fenntartó alapítvány kura-
tóriumának elnöke. 

A szakbizottsági ülésen az SZFE volt 
rektorhelyettese és a hallgatói önkormányzat 
alelnöke csupán az immár unalomig ismert 
politikai érveket hangoztatta. Az EP balolda-

li frakcióinak képviselői pedig unottan olvas-
ták fel a magyar baloldali képviselőtársaik 
által előre megírt szövegeiket. A meghallga-
táson a múlt, a bezárkózó és ezzel lemaradó 
intézmény politikai utóvédharcainak képvise-
lői és a jövő, az átfogó fejlesztés, a nyitás 
szakmai programjának képviselői találkoztak 
egymással.

„E l fogadhata t lan , 
hogy a baloldal a hallga-
tókat használja fel a saját 
politikai céljaira!” – 
mondta el Bocskor 
Andrea, az EP kulturális 
bizottságának alelnöke a 

meghallgatás után. „Érthetetlen az átalakítást 
ellenzők reakciója, hiszen az egyetemi auto-
nómia és az oktatás szabadsága továbbra is 
maradéktalanul biztosított. A fenntartó alapít-
vány képviselői többször elmondták, hogy 
valamennyi jelenlegi oktató munkájára számí-
tanak, nem kívánnak beleszólni az oktatás, a 
képzés szakmai módszereibe, annak tartalmá-
ba” – zárta gondolatait a képviselő.

A magyarok szabadok akarnak 
lenni mindenáron

A magyarok szabadok akartak és akarnak lenni mindenáron, ez 1956 üze-
nete – mondta Deutsch Tamás, a Fidesz uniós parlamenti delegációve-
zetője a 1956-os forradalom kitörésére emlékező, a Brüsszeli Magyar 
Katolikus Misszió és a brüsszeli magyar diplomáciai testületek által szerve-
zett rendezvényre küldött üzenetében. A képviselő hangsúlyozta: a forrada-
lomra és a szabadságharcra emlékezni és emlékeztetni kell. Nem felejthető 
az október 23-i tüntetések mámoros diadala, és a Molotov-koktélokkal 

harcoló forradalmárok, a pesti srácok szabadságharca. Ahogy nem felejthető el milliónyi külföldi 
ember szolidaritása a szabadságharc utáni megtorlásokban kivégzett áldozatok iránt.

A magyarok szabadok akartak és akarnak lenni, mindenáron. Szabad nemzetként magunk 
akarjuk alakítani a jövőnket. ‘56 hőseinek bátorságából és kitartásából erőt merítve a Fidesz-
KDNP európai parlamenti képviselőcsoportja továbbra is a magyar emberek érdekeiért fog 
harcolni. Mert meggyőződésünk, hogy együtt sikerülni fog megvédeni szabadságunkat és 
megőrizni az ismét birtokba vett nemzeti szuverenitásunkat!

Brüsszelben kipukkadt a 'freeSZFE' politikai lufi 

Az SZFE ügyéről vitázott az Európai Parlament kulturális és 
oktatási szakbizottsága, a felszólalók között volt 
Vidnyánszky Attila, a fenntartó alapítvány kuratóriumának 
elnöke, illetve Milovits Hanna, az egyetem épületeit elfoglaló 
diákság képviselője is. 

Visszaszóltak 
a Fideszből az újfent 
sértegető Donald 
Tusknak 

„Azt értem, hogy Donald Tusknak nehezére 
esett, hogy kiszorult a lengyel belpolitikából. 
Azt is értem, hogy még inkább nehezére esik, 
hogy nem tud(ott) visszakerülni. Azt is érteni 
vélem, hogy frusztrálja a lengyel és a magyar 
kormány – nemzeteink sok évszázados testvé-
riségén alapuló – jó együttműködése. 
Mindezekkel együtt azonban elfogadhatatlan 
korcsnak nevezni a magyar demokráciát” – 
fogalmazott Szijjártó Péter külgazdasági és 
külügyminiszter egy Facebook-bejegyzésben, 
miután az Európai Néppárt elnöke előzőleg 
korcsnak nevezte a magyar demokrácia állapo-
tát. A Szabad Európának nyilatkozva a lengyel 
exminiszterelnök azt is kifejtette: a jogállamiság 
és szólásszabadság nélküli demokrácia egyál-
talán nem demokrácia, szerinte pedig hazájá-
ban, Lengyelországban hasonló negatív folya-
matok figyelhetők meg. Szijjártó Péter szerint a 
néppárti elnök mindezzel a magyar nemzet 
teljesítményét vonja kétségbe, a magyar nem-
zet ugyanis egész történelme során, egészen 
harminc évvel ezelőttig harcolt azért, hogy 
szabadságban és demokráciában élhessen.

Szijjártó Péter mellett Deutsch Tamás, a 
Fidesz–KDNP európai parlamenti delegációjá-
nak vezetője is reagált az elhangzottakra. 
„Tusk velünk kapcsolatos problémáinak igazi 
okai bizonyosan messze túlmutatnak a politika 
világán és egy másik szakma, a lélekgyógy-
ászat területére tartoznak. Nem kicsit, nagyon” 
– írta a Facebookon a Fidesz-alapító.

Az eset kapcsán Hidvéghi Balázs is meg-
szólalt. Szerinte alaptalan és sértő Donald 
Tusk Magyarországot támadó kijelentése. 
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Álljon ki az Európai 
Bizottság az őshonos 
nemzeti közösségek 
védelmében! 

Október közepén került sor 
az Európai Parlamentben a 
sikeres Minority Safepack 
európai polgári kezdeménye-
zésről szóló nyilvános meg-
hallgatásra, melynek követ-
kezményeként a Bizottság
nak végre lépnie kellene elő-
terjesztés formájában. 

Gál Kinga, az EP 
Kisebbségi Munkacso
portjának elnöke felszóla-
lásában gratulált a kezde-
ményezőknek hangsú-
lyozva: „az Európai 
Bizottság nem hagyhatja 

figyelmen kívül 1,3 millió uniós polgár közös 
akaratát”. Felhívta rá a figyelmet, hogy az 
elmúlt években eddig 15 alkalommal adta 
írásba az Európai Bizottság, hogy az őshonos 
nemzeti kisebbségek diszkriminációja – akár 
oktatásban, akár nyelvhasználatban, akár szer-
zett jogait vagy a gyűlöletbeszédet illetően – 
nemzeti hatáskörbe tartozik – a szubszidiaritás 
elvének megfelelően –, ezért nem kíván foglal-
kozni ezen problémákkal. A fideszes képviselő 
szerint ez egyértelműen kettős mérce, hiszen 
máskor tagállami hatáskört érintő kérdésekben 
a Bizottság kevésbé szégyellős, és nyíltan ad 
hangot véleményének. „Ideje, hogy a Bizottság 
abbahagyja a kettős mérce alkalmazását, és 
kiálljon végre az európai őshonos nemzeti és 
nyelvi kisebbségek védelmében. Konkrét lépé-
sekre van végre szükség a Bizottság részéről 
ahhoz, hogy ezen polgárok egyenjogúsága és 
védelme a gyakorlatban is megvalósulhasson” 
– mondta el Gál Kinga. A nyilvános meghallga-
tást európai parlamenti határozat követheti a 
témában, az érintettek most erre próbálják 
biztosítani a szükséges politikai támogatást.

Jozef Chovanec két évvel 
ezelőtt hunyt el máig tisz-
tázatlan körülmények 
között, miután a belga 
rendőrség az egyik belgi-
umi repülőtéren őrizetbe 
vette és bántalmazta a 

férfit. A belga hatóságok az elmúlt két évben 
semmit sem tettek, hogy az ügyet kivizsgálják. 
Most is csupán azért került a figyelem közép-
pontjába az eset, mert a néhai Jozef Chovanec 
felesége közzétette a rendőri brutalitásról 
árulkodó felvételeket, amely hamar nagy nem-
zetközi visszhangot váltott ki.

Hidvéghi Balázs, a Fidesz-KDNP európai 
parlamenti képviselője kiemelte, hogy égbekiál-
tó kettős mércéről árulkodik az, hogy míg 
Magyarország kapcsán mindenféle mondva-

csinált vád megtalálható a jelentésben, a belga 
ügyről az Európai Bizottság éves jogállamisági 
jelentése mélyen hallgat. A jelentés Belgiumra 
vonatkozó része az esetre csupán rövid utalást 
tesz, de annak részleteit és többéves elhallga-
tását nem említi, miközben a történtek és azok 
kivizsgálásának hiánya nyilvánvaló jogállamisá-
gi probléma. Ugyanez a helyzet például 
Hollandia esetében, ahol Mark Rutte miniszter-
elnök maga ismerte el egy rendőri erőszakkal 
kapcsolatos holland eset kapcsán a nyár folya-
mán, hogy rendszerszintű a diszkrimináció az 
országban, ugyanakkor a Hollandiáról szóló 
országjelentés erről hallgat. „A Bizottság jogál-
lamisági jelentése önkényesen válogat, hogy 
mely ügyeket tart jogállamisági szempontból 
említésre méltónak, ez is a jelentés elfogultsá-
gát bizonyítja.” – tette hozzá az EP képviselő.

Súlyosan elfogult és kettős mércét 
alkalmaz az Európai Bizottság éves 
jogállamisági jelentése 

Az Európai Parlament „Rendőri brutalitás az EU-ban” címmel 
tartott plenáris vitát, amely többek között a szlovák állampol-
gár, Jozef Chovanec rendőri fellépést követő halálának ügye 
miatt került napirendre.

A tárgyalások során a Néppárt álláspontjáért Győri Enikő fideszes 
EP-képviselő volt felelős. Nagy siker, hogy a szakbizottságban a balolda-
li jelentéstevő által jegyzett szöveg helyett végül a magyar képviselő által 
javasolt módosításokat fogadták el, így a bizottság a Néppárt és a Fidesz 
álláspontját tartalmazó változatot szavazta meg.

Győri Enikő a szavazás után elmondta: „Az Európai Unió jövője azon 
áll vagy bukik, hogy meg tudjuk-e teremteni a gazdasági hátterét az 

európai modellnek, amelyre oly büszkék vagyunk. 
Lehetnek nagyratörő céljaink, próbálhatunk példát 
mutatni a világ más régióinak, mégis alulmaradunk, 
ha nem tudunk felállni a válságból vagy nem elég 
szilárdak célkitűzéseink gazdasági alapjai.”

A fideszes politikus leszögezte: „A most elfoga-
dott jelentés kikövezi az utat a gazdasági helyreállítás 

felé. A legfőbb feladatunk, hogy egy életképes növekedési stratégiát dol-
gozzunk ki, amely a polgárainkat helyezi középpontba: meg kell mentenünk 
a meglévő munkahelyeket miközben az is fontos, hogy újakat hozzunk létre. 
Ennek kulcsfontosságú elemei az államháztartási hiányra vonatkozó szabá-
lyok, amelyek elegendő rugalmasságot biztosítanak a tagállamok pénzügyi 
mozgásterének növeléséhez vészhelyzet esetén. Továbbra is ellen kell áll-
nunk a baloldal rendszeresen érkező kísértésének, hogy lazább szabályokat 
alkalmazzunk. A felelőtlen gazdaságpolitika veszélyeztetné az egész EU 
helyreállítását és a jövő generációit adósítaná el. Magyarország polgárai 
tudják, hogy az milyen, s nem kérnek még egyszer belőle.

Győztes csata az Unió 
gazdasági stabilitásáért 

Az Európai Parlament Gazdasági és 
Monetáris Bizottsága megszavazta az euró-
pai szemeszter keretében az euróövezet 
2020. évi gazdaságpolitikáiról szóló jelentést. 
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Tóth Edina fideszes 
EP-képviselő kiemelte: ami 
jogellenes az online téren 
kívül, azt jogellenesnek kell 
tekinteni az online térben 
is, ezért a platformoknak 

fokozottabban fel kell lépniük ezen tartalmak 
gyors felderítése és eltávolítása érdekében. 
„Korunk egyik legnagyobb kihívása, hogy 
képesek leszünk-e kilépni a »digitális bubo-
rékból« és uralni a technológiát vagy hagyjuk, 
hogy a technológia vegye át az irányítást az 
életünk felett. Egy olyan mesterséges intelli-
gencia ökoszisztémát kell létrehoznunk, amely 
az emberek érdekeit szolgálja, az embereket 
állítja a központba” – mutatott rá a néppárti 
politikus. 

Tóth Edina fideszes EP-képviselő plenáris 
felszólalásában kifejtette, hogy a technológia 
segíti az emberek mindennapi problémáinak 
megoldását, számos kényelmi funkciót betölt, 
magában hordozva a folyamatos fejlődés lehe-

tőségét. Ugyanakkor, a technológiai óriáscé-
gek hatalmas gazdasági súlya és vitathatatlan 
társadalmi hatása valamennyi uniós tagállam 
számára kihívást jelent. „Az Európai 
Parlamentben az a feladatunk, hogy biztosítsuk 
a polgárok maximális biztonságát az online 
térben, illetve garantáljuk az átláthatóság és a 
számonkérhetőség demokratikus alapértékei-
nek érvényesülését” – mutatott rá a képviselő.

A fideszes EP-képviselő hangsúlyozta, 
hogy a digitális óriáscégek algoritmusokkal 
napi szinten befolyásolják életünket, befolyá-
solják a fogyasztási szokásainkat, döntésein-
ket; ezért fontos, hogy a fogyasztók tájékozta-
tást kapjanak, amennyiben egy digitális szol-
gáltatás mesterséges intelligenciát használ, 
és garantálni kell az ilyen szolgáltatás jellegé-
ből fakadó hibák orvoslását is. „Ha a problé-
mák kezelése elmarad, a mesterséges intelli-
gencia téves döntésekhez vezethet, vagy 
hamis adatokkal befolyásolhat egy-egy dön-
tést” – tette hozzá.

Hatékony védelmet az online térben is! 

Az Európai Parlament digitális szolgáltatásokról szóló jog-
szabályra vonatkozó ajánlásokkal fordult az Európai 
Bizottsághoz az egységes piac működésének javítása 
érdekében. 

Meg kell őrizni  
az európai autóipar 
vezető szerepét! 

Az Európai Parlament plená-
ris ülésének napirendjén sze-
repelt a digitális szolgáltatá-
sok és a mesterséges intelli-
gencia kapcsolatának vitája. 
Deli Andor vajdasági szárma-
zású fideszes EP-képviselő a 
mesterséges intelligencia és 
szellemi tulajdonjogok téma-
körben szólalt fel, mint az EP 
Közlekedési és Turisztikai 
Szakbizottságának egyik je
lentéstevője.

,,A közlekedési szakbi-
zottság jelentőstevője-
ként elmondhatom, hogy 
a mesterséges intelligen-
cia szerepe a közeledés-
ben alapvető fontosság-
gal bír. A közlekedés-biz-

tonság, önvezető járművek, autógyártás, mind 
olyan területek, amelyek számára nem csak 
adatokhoz való hozzáférés szükséges, de 
egyenlő és kiszámítható feltételek mellett kell 
hogy hozzáférjenek alapvető fontosságú szaba-
dalmakhoz is” – mondta el a fideszes politikus.

Deli felszólította az Európai Bizottságot, 
hogy minél előbb fogadjon el új szabályozást, 
amely megvédi az európai autógyártás vezető 
szerepét. ,,Nyilvánvalóvá vált, hogy a szellemi 
tulajdonjogokat szabályozó uniós előírások és 
stratégiák nem felelnek meg a mesterséges 
intelligencia fejlesztés mai követelményeinek, 
ezért új, rugalmasabb szabályozásra van szük-
ség a szerzői jogi, szabadalom, védjegy és 
üzleti titok területein. Nincs vesztegetni való 
időnk, olyan keretre van szükségünk, amely 
ösztönzi a mesterséges intelligencián alapuló 
technológiák fejlesztését, és így megvédi az 
európai autógyártás vezető szerepét” – tette 
hozzá Deli
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Megállapította továbbá, hogy az uniós jog 
alkalmazásához elegendő időt kell biztosítani a 
tagállamok számára, illetve az esetleges nézet-
eltérések esetén a párbeszéden alapuló meg-
oldásokat kell előnyben részesíteni.

Trócsányi László 
fideszes európai parla-
menti képviselő üdvözöl-
te az uniós jog alkalmazá-
sáról szóló véleménycse-
rét, hiszen a polgárok, 
vállalkozások egyértelmű 

érdeke az, hogy minél inkább érthető, jól követ-
hető, betartható normákat fogadjanak el az 
uniós intézmények és azokat jól hajtsák végre 
ezek az intézmények, a tagállamok és az érin-
tettek. Korábbi felszólalásában rámutatott, 
hogy „az uniós jog alkalmazásától függ annak 
megjelenése, ezért fontos a jogalkotási normák 

színvonalát, minőségét ellenőrizni és fejleszte-
ni, ex ante és ex post, valamint jelentős tartalmi 
módosításokat követő hatásvizsgálattal.”

Azzal kapcsolatban, hogy 2018 óta nőtt az 
éves kötelezettségszegési eljárások száma, 
megállapította, hogy „elegendő időt kell biztosí-
tani a tagállamoknak az uniós jog átültetésére és 
végrehajtására, ez megoldást jelenthetne, a jog-
biztonság elve is ezt követeli meg.” Meg kell 
vizsgálni, hogy hogyan lehet a normavilágosság 
követelményére nagyobb hangsúlyt fektetni. A 
jogi normákat jól érhető módon kell megfogal-
mazni, hogy a polgárok és vállalkozások értsék, 
hogy milyen normákat kell követni, valamint csök-
kenteni a bürokratikus terheket a vállalkozások 
gazdasági életben való részvételének megkön�-
nyítése érdekében. A megfelelő alkalmazás biz-
tosításához fontos az olyan kezdeményezések 
támogatása, mint a SOLVIT, amelyen keresztül a 

polgárok és vállalkozások értesülhetnek az uniós 
joggal kapcsolatos kötelezettségeikről, jogaikról.

Trócsányi László továbbá javaslatot tett arra 
is, hogy a szubszidiaritás elvének és arányosság 
elvének gyakorlati alkalmazásáról érdemi, tartal-
mi vitát kellene folytatni az Európa Jövőjéről 
szóló Konferencia keretében. Hangsúlyozta, 
hogy az uniós jog alkalmazása az európai intéz-
mények kötelezettsége is, az uniós normákat 
tiszteletben kell tartaniuk, az Alapjogi Charta 
többek között ebből a célból került elfogadásra.

A fideszes európai parlamenti képviselő 
sajnálatát fejezte ki amiatt, hogy egyes politikai 
csoportosulások ideológiai kijelentésekkel ter-
helték a vélemény szövegét, amely egy jogi 
természetű, szakmai dokumentum kellene 
legyen, hogy az uniós jog alkalmazásával kap-
csolatos problémákra megoldási javaslatokat 
fogalmazzon meg.

Az uniós jog betartása nemcsak a tagállamok, 
hanem az európai uniós intézmények kötelezettsége is   

Az Európai Parlament Alkotmányügyi Bizottsága az uniós jog alkalmazásának minőségét  
2016 és 2019 között vizsgáló véleményről szavazott. Trócsányi László a véleménytervezet  
néppárti felelőseként kijelentette, hogy az uniós intézményeknek ugyanúgy kötelezettsége 
betartani az uniós jogot, ahogyan a tagállamoknak is. 

Regionális együttműködéssel 
az EU további erősítéséért  

Deli Andor vajdasági származású fideszes európai parlamenti képvise-
lő előadóként vett részt azon a tanácskozáson, amelyet a visegrádi 
országok soros elnöki tisztségét betöltő Lengyelország brüsszeli állandó 
képviseletén szerveztek. Az esemény célja, hogy megvizsgálják egy 
uniós makroregionális stratégia kialakításának lehetőségeit a Kárpát-
régióban. A rendezvény résztvevői a térség uniós tagállamainak, 
Lengyelország, Magyarország, Szlovákia és Románia kormányzati és 
uniós tisztségviselői, valamint Szerbia és Ukrajna képviselői voltak.

Napjainkra a közép- és kelet-európai tagállamok 
egyre növekvő gazdasági erőt képeznek. A széle-
sebb Kárpát-régió pedig magába foglalja a nyugat-
balkáni térség részeit és a keleti-partnerség egyes 
államait is, amelyek a földrajzi elhelyezkedésükből 
adódóan kulcsszerepet játszanak az  EU-Ázsia 
kapcsolatokban, legyen szó áruszállításról, energe-

tikai vagy akár digitális infrastruktúráról. Az érdekelteket egy tető alá kell 
hozni. A makroregionális stratégia egy jó lehetőség erre, a megfelelő 
koordináció és szinergiák kialakítására, amelyből nemcsak ez a térség, 
hanem az egész EU is profitálhatna” – mondta el a fideszes politikus a 
tanácskozás kapcsán.
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„A rugalmasságra és 
hatékonyságra most, a 
koronavírus-járvány követ-
keztében nagyobb szük-
ség van, mint valaha” – 
hangsúlyozta Hölvényi 
György. Hozzátette: az 

válsághelyzeti vagyonkezelő alapok segítségé-
vel nagyobb hatékonyság érhető el.

Az Afrikai Válsághelyzeti Alappal kapcso-
latban rámutatott, hogy az illegális migráció, a 
munkanélküliség és a gyenge kormányzati 
rendszerek okozta kihívások továbbra is velünk 
élnek. Az ezek megoldásához szükséges forrá-
sokat az EU-nak a jövőben is biztosítania, sőt 
ha lehet növelnie kell – mutatott rá a képviselő.

Magyarország több, mint 12 millió euróval 
járult hozzá az Afrika és a Madad Válsághelyzeti 
Alapokhoz. E két alap célja, hogy az afrikai 
migráció kiváltó okainak kezeléséhez, és Szíria 
esetében a menekülthelyzet enyhítéséhez 
nyújtson forrásokat.

www. f idesz -eu .hu

Az Európai Parlament 
egy olyan újabb jogálla-
misági eljárás létrehozá-
sára kéri az Európai 
Bizottságot, amely a 
tagállamok parttalan 
politikai zsarolására 

adna lehetőséget. A jogállamiság fogalmának 
kitágítása mellett ráadásul álfüggetlen „szak-
értőknek” és civil szervezeteknek adna a tag-
államok vizsgálatára és büntetésére vonatko-
zó jogköröket.

„Az Európai Parlament baloldali többsége 
minden eszközt bevetne, hogy nyomást gya-
koroljon a más értékek mentén gondolkodók-
ra. A cél a továbbiakban is nyilvánvalóan az, 
hogy az ideológiailag számukra nem tetsző 
politikát követő kormányokat jogállamiság 
címszó alatt zsarolhassák” – mondta el 
Hidvéghi Balázs, a Fidesz-KDNP európai 

parlamenti képviselője a jelentéssel kapcso-
latban.

A kezdeményezés nagymértékben építene 
az Európai Bizottság által éppen a múlt héten 
bemutatott éves jogállamisági jelentésre, 
viszont az értékelésen túl konkrét ajánlásokat 
követel és szigorú következményekkel is bün-
tetné a tagállamokat.

Kiterjesztené továbbá a vizsgálódást a 
jogállamiság mellett a demokráciára és az 
alapvető jogokra is. Ezzel egy olyan tág jogál-
lamisági fogalom jönne létre, hogy borítékol-
ható a fogalommal való visszaélés és annak 
politikai célokra való felhasználása. A javaslat 
ráadásul tisztázatlan hátterű álfüggetlen 
„szakértők” számára biztosítana döntő bele-
szólást a folyamatba, illetve jelentős szerepet 
szánna az elmúlt években Magyarország ellen 
álbizonyítékok szolgáltatásában élen járó civil 
szervezeteknek.

Az Európai Parlament folytatná 
a jogállamisági zsarolást 

Az Európai Parlament plenáris ülése október 7-én megsza-
vazta azt a Michael Šimečka szlovák liberális képviselő által 
jegyzett kezdeményezést, amellyel egy intézményeken 
átívelő jogállamisági eljárás létrehozatalát javasolja az 
Európai Bizottságnak.

A hatékonyság 
fontosabb, 
mint valaha 

Az elmúlt években létrehozott 
négy válsághelyzeti vagyon-
kezelő alap (Afrika, Közép-
afrikai Köztársaság, Madad, 
Kolumbia) egy évvel történő 
meghosszabbítását kérelmez-
te az Európai Bizottság az 
Európai Parlament Fejlesztési 
Bizottságának szerdai ülésén. 
Hölvényi György, a Fejlesztési 
Bizottság állandó jelentéste-
vője és a néppárti frakció 
szakmai vezetője írásbeli hoz-
zászólásában támogatta az 
alapok meghosszabbítását, 
amelyek nélkülözhetetlenek a 
migráció kiváltó okainak haté-
kony kezeléséhez.
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A részvétel 
ösztönzésére 
kell törekednünk

Október 12-én került meg-
rendezésre a német soros 
elnökség által szervezett 
magas szintű konferencia, 
melynek fő témája az elkö-
vetkező tíz évet meghatározó 
roma keretstratégia volt. 

Járóka Lívia, az Európai Parlament fideszes 
alelnöke videóüzenetében a részvétel ösztön-
zésére, az oktatás szerepére és a szolidaritás 
szükségességére szólította fel a résztvevőket.

Az oktatáshoz való egyenlő hozzáférés lehe-
tőségét minden roma gyermek számára biztosí-
tani kell. Roma közösségeink a mai napig több 
tagország oktatási rendszerében diszkrimináci-
óval és kirekesztéssel találkoznak. A cigány-
gyűlölet és a kirekesztés elleni harc elsődleges 
fegyvere azonban pont az oktatás” – mutatott 
rá a képviselő.

Második pontként egymás meghallgatásá-
nak, megértésének és jó gyakorlataink átörökí-
tésének fontosságára hívta fel a hallgatóság 
figyelmét. A koronavírus-járvány által sújtott 
Európában a létbizonytalanság nehézségei mel-

lett az emberek egymás iránt érzett szolidaritá-
sának növekedését hangsúlyozta a politikus. 

Zárásként abba vetett reményét fejtette ki 
Járóka, hogy az elkövetkezendő évtizedek a 
sikeres roma vezetők évei lesznek. 

A házszabályi rendelkezések módosítása kapcsán azonban az intézmé-
nyi ügyekért felelős szakbizottság elutasította a módosítások jogszerű-
ségének – Fidesz-KDNP delegáció által javasolt – bírósági megerősíté-
sét. A képviselőcsoport sajnálatosnak tartja a javaslatai elutasítását, 
mert így lehetővé vált az újonnan elfogadott rendelkezések esetleges 
jogellenességének kimondásával járó felelősség elkerülése.

A Fidesz-KDNP európai parlamenti képviselőcsoportja a házszabályi 
rendelkezések módosításáról szóló vita kapcsán tizenhárom módosító 
indítványt nyújtott be a tervezethez, tekintettel arra, hogy a házszabály 
(Eljárási Szabályzat) rendkívüli helyzetre tekintettel történő módosítása 

egy kiemelten fontos kérdés, hiszen biztosítja, hogy az Európai Parlament, 
valamint az európai parlamenti képviselők munkája szabályszerű, jogsze-
rű legyen.

A magyar néppárti delegáció az újonnan elfogadandó rendelkezések 
kötelező, bíróság előtti előzetes normakontrollját javasolta. Sajnálatos 
módon azonban az erre vonatkozó módosító-indítványt az Alkotmányügyi 
Bizottság írásbeli jogi indokolás nélkül, formai okokra hivatkozva befo-
gadhatatlannak („elfogadhatatlannak”) ítélte,, ezzel lehetővé téve a ren-
delkezések esetleges jogellenességének kimondásával járó felelősség 
elkerülését.

Az Európai Parlament Alkotmányügyi Bizottsága elutasította 
a járványhelyzet miatt indokolt házszabály módosítási
rendelkezések bíróság általi megerősítését  

Az Európai Parlament Alkotmányügyi Bizottsága a járványhelyzetre tekintettel megszavazta az 
Európai Parlament házszabályának módosítását. 
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    hírlevéleu

Ukrajna teljesítse nemzetközi 
egyezményekben vállalt 
kötelezettségeit! 

Az Európai Parlament Nemzetközi 
Kereskedelmi Bizottsága (INTA) nagy több-
séggel jóváhagyta Győri Enikő fideszes 
EP-képviselő jelentését az Ukrajnával foly-
tatott kereskedelemi kapcsolatokról. Győri 
Enikő, az Ukrajnával fenntartott kereskedel-
mi kapcsolatok állandó európai parlamenti 
felelőse a szavazás után összefoglalta az 
Ukrajna-EU kereskedelmi kapcsolatokban 
rejlő lehetőségeket és nehézségeket.

„Ukrajna az EU fontos stratégiai partnere; keleti 
szomszédunk stabilitása és gazdasági fejlődése 
a mi érdekünk is. Ennek elősegítésére az EU 
2014 óta összesen 3,8 milliárd euró összegű 
hitelt nyújtott az országnak makroszintű pénzügyi 
támogatás keretében. A kedvezményezett orszá-
gok közül Ukrajna jutott a legmagasabb összeg-

hez. Nem hagytuk magukra őket a COVID-válság idején sem: az EU 
további 1,2 milliárd eurós makroszintű pénzügyi támogatást nyújtott 
nekik. Most még fontosabb, hogy szorosabbra fűzzük az együttműkö-
dést keleti partnereinkkel: kiemelt szerepet kell juttatnunk nekik 
Európa nyitott stratégiai önállóságának megteremtésekor. 
Ellenállóbbá kell tennünk ellátóláncainkat és biztosítanunk kell, hogy 
több lábon álljunk, tehát ne legyünk kiszolgáltatva egy-egy beszerzési 
forrásnak”.

Győri Enikő a jelentésben kiállt a kis- és középvállalkozások (kkv-k) 
érdekeiért is: „El kell érnünk, hogy a kkv-k is maximálisan kihasznál-
hassák a kétoldalú megállapodás által kínált lehetőségeket. A jelen-
tésben felszólítottam a Bizottságot, hogy kísérje figyelemmel a sza-
badkereskedelmi megállapodás kkv-kra gyakorolt hatását.”
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